FINANCIERA SUMMA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015

‘(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN DE INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN DE SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS

Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIPA) BRUTA

Irhpuesto sobre la Renta

GANANCI//(PERDIDA) NETA /

13,397,211.12
8,292,867.96
2,181,688.25
2,915,175.46
7,479.45
5,772,635.29
4,833,679.78
74,031.83
81,164.85
783,758.83
7,624,575.83
1,084,444.75
1,084,444.75
261,325.76
261,325.76
823,118.99
115,312.19
115,312.19
2,617,953.09
0.00
2,617,953.09
(2,502,640.90)
5,945,053.92
5,279,178.24
665,875.68
9,116.81 9,116.81
9,116.81
0.00
32,338.51 32,338.51
33,651.72
1,313.21
707,331.00
0.00
707,331.00

IGNACIO LEJARRAGA E.
GERENTE GENERAL

GUATEMALA, 02 DE JUNIO DE 2015

Diagonal 6, 10-01 Zona 10

Centro Gerencial Las Margaritas
Torre 2, Oficina 401, Guatemala

PBX: (502) 2427-8662
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