FINANCIERA SUMMA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2015

(Cifras e	n Quetzales)		
PRODUCTOS FINANCIEROS		13,397,211.12	
Intereses	8,292,867.96		
Comisiones	2,181,688.25		
Negociación de Titulos-Valores	2,915,175.46		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	7,479.45		
GASTOS FINANCIEROS		5,772,635.29	
Intereses	4,833,679.78		
Comisiones	74,031.83		
Negociación de Titulos-Valores	81,164.85		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	783,758.83		
MARGEN DE INVERSIONES		4 004 444 75	7,624,575.83
PRODUCTOS POR SERVICIOS		1,084,444.75	
PRODUCTOS POR SERVICIOS	1 004 444 75		
Comisiones por Servicios Diversos	1,084,444.75		
GASTOS POR SERVICIOS		261,325.76	
Comisiones por Servicios	261,325.76		
MARGEN DE SERVICIOS			823,118.99
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS		115,312.19	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	115,312.19		
GASTOS		2,617,953.09	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	0.00		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,617,953.09		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			(2,502,640.90,
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			5,945,053.92
GASTOS DE ADMINISTRACION			5,279,178.24
MARGEN OPERACIONAL NETO			665,875.68
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		9,116.81	9,116.81
Productos Extraordinarios	9,116.81		•
Gastos Extraordinarios	0.00		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		32,338.51	32,338.51
Productos de Ejercicios Anteriores	33,651.72	-	
Gastos de Ejercicios Anteriores	1,313.21		
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA			707,331.00
Impuesto sobre la Renta			
			0.00
GANANCIA (PERDIDA) NETA			707,331.00

GUATEMALA, 02 DE JUNIO DE 2015

EXANDER MONTERPOSO CONTADOR

IGNACIO LEJARRAGA E. GERENTE GENERAL



GLENDA DE MOGOLLON

AUDITORA)

Diagonal 6, 10-01 Zona 10 Centro Gerencial Las Margaritas Torre 2, Oficina 401, Guatemala PBX: (502) 2427-8662

FACTORING

